pros dc ilokes.

DCCIV.

1290.
30 April.
Celebra
tion of
mass by
the arch
bishop or
his perfor
mance of
funerals if
the abbey
at the de
sire of the
king or
queen, is
without
prejudice
to its ex

emption.

R. f. 137 b1

Westminster Abbey.

Universis, etc. Noveritis quod per hoc quod inter-
dum ad rogatum domini regis illustris et dominarum
reginarum Anglise vel alterius cujuscunque magnatis
ad ecclesiam Westmonasterii accedimus pro missis

celebrandis, vel aliis exercendis officiis in funeribus
mortuorum et consimilibus, exemptioni ejusdem eccle-
siaj in nullo intendimus derogare, vel nobis aut suc-

cessoribus nostris eisdem rationibus jurisdictionem ali-

V|uam imposterum vendicare. In cujus rei testimonium,
c;tc. Datum apud Westmonasterium, ii. kal. Maii,

auno Domini mcc. nonagesimo, ordinationis nostra) xii.

DCCV.

the Prioress akd Convent of St. Helens.

Frater Johannes, etc., dilectia . in Christo filiabus
prioriswe et conventui Sanctoe Helena), London', salu-
tem, gratiam et benedictionem. Ut die crastina,
videlicet; dic Inventionis Sanctae Crucis tantummodo

of tho posriitis ijpsius icstivitatis sollemnia, non pulsatis cam-

1290.
2 May.
Licence to
celebrate
the day of
the Inven
tion
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panis, in vestro monasterio celebrare, non obstante Cross,

interdicto auctoritate nostra in civitate London' posito, beiirinpini
vobis auctoritate prsesentium de nostra speciali gratia notwith-

concedimus facultatem, prsesentibus post diem ipsum the ;nter-
minimo valituris. Datum apud Moitelake, vi. non. *ct-

Maii mno Domini mcc. nonagesimo, ordinationis
R- f- 187 '

nosti.j xii.

DCCVI.

To the Abbots and Monks in Chapter at
Abingdon.

Frater J[ohannes], permissione Divina, etc., dilectis isso.
filiis abbatibus et ceteris monachis capituli Aben- F(J'bj|1"ly-
donise, salutem, etc. Super speculam Domini, pro them to

nostri officii sollicitudine ac debito constituti, reb~gi- l^"1Vdc
onis vestrse discrimina nostra existere reputamus, nisi Persore,

divinse animadversionis gladium vestris cervicibus fr"^'(ist*tc
imminentem officii nostri buccina revelemus, Domino b. f. iss.
per Ezechielis oracula contestante. Sane intelleximus A- f- 38 b-

quod quidam vestrum non satis memores propria
salutis, apostatam quendam ordinis Fratrum Minorum
nomine Willelmo de Persore, moribus pestilentem,
quem vobis excommunicatum denunciamus et anathe-

matis vinculo innodatum, cum omnibus complicibus
suse . fraudis, prsesumunt in prsedicti ordinis prse-
judicium detinere, ipso facto in excommunicationem
latam ore apostolico incidentes. Quocirca vos roga-
mus omnes et singulos pariter et monemus, vobis
nihilominus sub pcena canon ica auctoritate apos-
tolica, de qua parati sumus fidem facere cuilibet

legitime postulanti, auctoritate conservatoria firmiter

injungentes, quatenus dictum apostatam incontinenti a

vestris laribus sine fraude qualibet expellatis, excom-
municantes et excommunicatos denunciantes omnes
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cujuscunque gradus vel eminentise prsedicti apostatee
detentores vel apostasise sum consilium auxilium, vel
favorem decetero prsebituros. Scientes prsedictum

apostatam existere in Romana curia satis notum, in
qua qusedam nefaria dicitur impetrasse, pro quibus
expulsus extitit ab eadem. Inhibemus etiam ne quis
quocunque genere malitise impedire prsesumat, ne

prsesens pagina perveniat integre et lucide ad omnium
notitiam, qui pro conservatione ac reformatione sacri
vestri ordinis in prsesenti sunt capitulo congregati. Et
qui scienter contrarium fecerit, ipsum non dubitamus
esse cum prsedicti perfidi fautoribus innodatum. Igitur,
carissimi, ne gloriam vestram tam scelerati hominis

contagio maculetis, nobis, quid inde facere decreveritis,

per exhibitorem prsesentium rescribatis, pro certo
scientes quod istud negotium non intendimus dimit-
tere imperfectum, donee sit mediante justitia con-
summatum. Et si feceritis quod facere tenemini in
hac parte, nos invenietis ad vestra beneplacita promp-
tiores. Valete. Datum apud Wrothamj in vigilia S.
Margaretse Virginis, anno Domini supradicto [1290].

DCCVII.

To the Prior of St. Martin's, DoveB.

1290. Frater J[ohannesJ permissione divina, etc., dilecto

Fo\idi hi P™0" Sancti Martini Dovor', salutem, gratiam et
receiving benedictionem. Licet vobis nuper concesserimus, quod
persons °f p0ssitis tres vel quatuor clericos recipere induendos
illegitimate r , .

* , ,. , I , , .
birth. vestro habitu monacnah, non tamen fuit lntentioms
R. f. 138 b. nostrse quod possitis aliquem illegitimum recipere ad

eundem. Unde simpliciter prohibemus ne aliquem
illegitimum recipiatis ad ordinem vestrum sine licentia
nostra speciali, qus3 per nostras literas in notesc a
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Recipiendos autem videre volumus, si sumus citra
Londonias, alioquin saltem Cantuarise commissario prse-
8ententur, ut ab ipso approbati extunc per vos libere

induantur. Valete, etc. Datum apud Wengeham, v.

kal. Augusti, anno supradicto.

DCCVIII.

To the Official of the Bishop of London.

Frater J[ohannes] permissione Divina, etc., dilecto [1290.]
lilio . . officiali venerabilis fratris domini . . Londoui- Ewommu-
ensis episcopi, salutem, gratiam et benedictionem. nication of

Cum frater Willelmus de Persore instinctu diabolico a,,ist 0r
ab online Fratrum Minorum nuper apostatando reces- ******* .

. . William de
serit, cujus apostasise prsetextu a mmistro provinciali penore,
Fratrum Minorum Anglicanse provinciss secundum Jj^JJJj
formam privilegiorum sedis apostolicse ac modum ebon
ordinis sui, idem Willelmus majoris excommunicationis ftiar'

sententia sit merito innodatus, manifestumque sit ^ 188 b*

ex tenore eorundem privilegiorum omnia ipaius apostatse
auctores et fautores in crimine apostasise, cujuscunque
status aut conditionis existant, in excommunicationis
sententiam ore latam apostolico incidisse damnabiliter,
a qua nequaquam absolvi poterunt nisi apostolicse
prsesentise se personaliter reprsesentent ; nosque juxta
prseceptum apostolicum super hoc nobis exhibitum,

prsefatum apostatam cum omnibus suis fautoribus et
auctoribus, prout tenemur, fecerimus in diversis locis
excomm unicatum publico nunciari, auctoritate apo-
stolica et etiam conservatoria, de qua parati sumus
ridem facere cuilibet legitime postulanti ; vos rogamus
et hortamur in Domino, vobis nihilominus in virtute
obedientise qua sedi apostolicse tenemur, sub poena in
privilegiis papalibus contenta districte prsecipiendo
mandantes, quatenus prsedictum Willelmum et omnes
qui eum in suis ecclesiis seu monasteriis vel locis
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aliis secum retinuerint, vel ei in hoc crimine publice
vel occulte prsestiterint quomodolibet consilium, auxi-
lium vel favorem, in singulis ecclesiis civitatis et sub-
urbii London' et aliis adjacentibus, tam exemptis
quam non exemptis, prout a latore prsesentium re-

quisiti fueritis, singulis diebus Dominicis et festivis
intra missarum sollemnia, pulsatis campanis et accensis
candelis, denuncietis seu denunciari faciatis publice
cxcommunicatos, donee aliud super hoc a nobis rece-
peritis in mandatis. Nos enim tam contra apostatam
ipsum quam contra fautores seu detentores ipsius, si

qui inventi fuerint, juxta rigorem apostolici mandati
nobis directi, dirigente nos Altissimo, procedemus prout
deposcunt eorum demerita et dictant canonicse sanc-
tiones. Qualiter autem mandatum nostrum fueritis
executi, nobis infra mensem a tempore receptionis

prsesentium rescribatis aperte et distincte per vestras

patentes literas, harum seriem continentes. Datum

apud Wengeham, iii. kal. Augusti.

DCCIX.

To thu Abbot of Chestsey, President of the
Benedictine ChapteB.

1290 Frater J[ohannes] permissione Divina, etc., dilecto
30 July. fUio . . . abbati de Certeseie, prsesidenti capitulo